

現行「団体用」

凡例

(黒字)	現料金
(赤字)	改定額
(青字)	差額
(青字)	改定率

用途別現行料金表 (団体用)

(税抜き、1ヶ月当り)

用途	基本料金 (0~8m ³)	従量料金 (円/m ³)		量水器使用料	
		9m ³ ~20m ³	21m ³ ~	口径	使用料
団体用	1,050	145	193	13mm	75
				20mm	145
				25mm	175
				40mm	305
				50mm	1,110
				75mm	1,415
				100mm	2,135

新料金表改定案 (口径別)

(税抜き、1ヶ月当り)

口径	基本料金 (0~8m ³)	従量料金 (1m ³ につき)		
		9m ³ ~20m ³	21m ³ ~50m ³	51m ³ ~
13mm	1,350	155	180	200
20mm	1,500			
25mm	2,450			
40mm	3,900			
50mm	8,500			
75mm	26,400			
100mm	48,100			



(税抜き、1ヶ月当り)

使用水量		13mm	20mm	25mm	40mm	50mm	75mm	100mm
~8m ³	現行	1,125	1,195	1,225	1,355	2,160	2,465	3,185
	新料金	1,350	1,500	2,450	3,900	8,500	26,400	48,100
	差額	225	305	1,225	2,545	6,340	23,935	44,915
	改定率	20.0%	25.5%	100.0%	187.8%	293.5%	971.0%	1410.2%
10m ³	現行	1,415	1,485	1,515	1,645	2,450	2,755	3,475
	新料金	1,660	1,810	2,760	4,210	8,810	26,710	48,410
	差額	245	325	1,245	2,565	6,360	23,955	44,935
	改定率	17.3%	21.9%	82.2%	155.9%	259.6%	869.5%	1293.1%
15m ³	現行	2,140	2,210	2,240	2,370	3,175	3,480	4,200
	新料金	2,435	2,585	3,535	4,985	9,585	27,485	49,185
	差額	295	375	1,295	2,615	6,410	24,005	44,985
	改定率	13.8%	17.0%	57.8%	110.3%	201.9%	689.8%	1071.1%
20m ³	現行	2,865	2,935	2,965	3,095	3,900	4,205	4,925
	新料金	3,210	3,360	4,310	5,760	10,360	28,260	49,960
	差額	345	425	1,345	2,665	6,460	24,055	45,035
	改定率	12.0%	14.5%	45.4%	86.1%	165.6%	572.1%	914.4%
30m ³	現行	4,795	4,865	4,895	5,025	5,830	6,135	6,855
	新料金	5,010	5,160	6,110	7,560	12,160	30,060	51,760
	差額	215	295	1,215	2,535	6,330	23,925	44,905
	改定率	4.5%	6.1%	24.8%	50.4%	108.6%	390.0%	655.1%
40m ³	現行	6,725	6,795	6,825	6,955	7,760	8,065	8,785
	新料金	6,810	6,960	7,910	9,360	13,960	31,860	53,560
	差額	85	165	1,085	2,405	6,200	23,795	44,775
	改定率	1.3%	2.4%	15.9%	34.6%	79.9%	295.0%	509.7%
50m ³	現行	8,655	8,725	8,755	8,885	9,690	9,995	10,715
	新料金	8,610	8,760	9,710	11,160	15,760	33,660	55,360
	差額	-45	35	955	2,275	6,070	23,665	44,645
	改定率	-0.5%	0.4%	10.9%	25.6%	62.6%	236.8%	416.7%
100m ³	現行	18,305	18,375	18,405	18,535	19,340	19,645	20,365
	新料金	18,610	18,760	19,710	21,160	25,760	43,660	65,360
	差額	305	385	1,305	2,625	6,420	24,015	44,995
	改定率	1.7%	2.1%	7.1%	14.2%	33.2%	122.2%	220.9%
500m ³	現行	95,505	95,575	95,605	95,735	96,540	96,845	97,565
	新料金	98,610	98,760	99,710	101,160	105,760	123,660	145,360
	差額	3,105	3,185	4,105	5,425	9,220	26,815	47,795
	改定率	3.3%	3.3%	4.3%	5.7%	9.6%	27.7%	49.0%
1000m ³ (501m ³ ~)	現行	192,005	192,075	192,105	192,235	193,040	193,345	194,065
	新料金	198,610	198,760	199,710	201,160	205,760	223,660	245,360
	差額	6,605	6,685	7,605	8,925	12,720	30,315	51,295
	改定率	3.4%	3.5%	4.0%	4.6%	6.6%	15.7%	26.4%

※「網掛け」部分は該当件数なし (平成28年度水道事業会計決算より)

使用水量による1ヶ月当りの料金比較

	13mm	20mm	25mm	40mm	50mm	75mm	100mm
使用水量平均値 (m ³)	5m ³	15m ³	40m ³	104m ³	360m ³	684m ³	1128m ³
使用料金平均値	1,125	2,210	6,825	19,307	69,520	132,357	218,769
	1,350	2,585	7,910	21,960	77,760	160,460	270,960
	225	375	1,085	2,653	8,240	28,103	52,191
	20.0%	17.0%	15.9%	13.7%	11.9%	21.2%	23.9%

※平成28年度水道事業会計決算より